
 Statutární město Ústí nad Labem 
 Magistrát města 

Právní odbor 
 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti-nad-labem.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

1 z 2 

 
Datum: 20. 6. 2023 
Spisová značka: MMUL/PO/VZ/165762/2023/LysK 
Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/215362/2023/LysK 
JID: MMULSSE93TEVZC 
Počet listů/příloh: 1/0 
Vyřizuje/tel.: Mgr. Kateřina Lysáková/+420 47527 1318 
E-mail: katerina.lysakova@mag-ul.cz 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 10 k podlimitní veřejné zakázce s názvem 

„Výstupní – rekonstrukce uličního prostoru“. 

Statutární město Ústí nad Labem (dále jen „zadavatel“) obdrželo dne 15. 6. 2023 a 16. 6. 2023 
žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku s názvem „Výstupní – 
rekonstrukce uličního prostoru“, uveřejněnou dne 17. 5. 2023 na profilu zadavatele. Zadavatel 
v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), sděluje k výše uvedené veřejné zakázce 
následující vysvětlení zadávací dokumentace: 

 

Dotaz účastníka č. 1: 

Zadavatel ve Výkazu výměr v položce č. 40 – „574A56 Asfaltový beton pro obrusné vrstvy 
ACO 16+ tl. 60 mm“ počítá se strojní pokládkou asfaltových směsí na cyklostezku.  
Cyklostezka je šíře 1,2 – 1,5 m, přičemž rozteč kol nákladního automobilu pro dopravu 
asfaltových směsí je vyšší, proto bude technologicky nemožné dopravit asfaltovou směs do 
finišeru a tyto práce budou vyžadovat zvláštní režim dopravy asfaltových směsí.   
Neuvažuje zadavatel o změně technologie pokládky, např. na ruční zpracování asfaltové 
směsi? 
 

Dotaz účastníka č. 2: 

Dotaz 1 (k SO 101) 
Výkaz výměr pro ocenění veřejné zakázky obsahuje položku 28 21461 Separační geotextilie 
o výměře 4.544,800 m2 
V dodatkovém textu k položce je uvedeno, že položka bude realizována pouze na přímý pokyn 
TDI. 
Dále z dodatkového textu a výpočtu výměry vyplývá, že geotextilie je určena pro drenáž a 
gabionovou zeď. 
„Dodavatel“ se domnívá, že pro gabionovou zeď a drenáž bude geotextilie použita vždy bez 
ohledu na provádění aktivní zóny. 
„Dodavatel“ se dále domnívá, že ve výpočtu výměry chybí geotextilie pro oddělení aktivní zóny. 
Může Zadavatel vysvětlit způsob výpočtu této položky a případně výměry a dodatkový text 
položky upravit? 
 

Dotaz účastníka č. 3: 

Po prostudování dokumentace včetně výkazu výměr k SO – 401 Veřejné osvětlení, byl zjištěn 
rozpor s Generelem Veřejného osvětlení města Ústí nad Labem. Především u svítidel 
umístěných na hlavních komunikacích a přechodech. U těchto svítidel je nesoulad v intenzitě 
svícení a třídách izolace konektorů. 

http://www.usti-nad-labem.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz


Spisová značka: MMUL/PO/VZ/165762/2023/LysK 
Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/215362/2023/LysK 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti-nad-labem.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

2 z 2 

Vzhledem k nově zaslaným dotazům, tímto žádáme zadavatele o zvážení posunu termínu 
odevzdání nabídek do výběrového řízení, a to adekvátně do doby, než budou zpracovány 
dotazy a jejich odpovědi. 

 

 

Odpověď zadavatele: 

K Dotazu č. 1: Zadavatel požaduje, aby byly splněny všechny normové požadavky vzhledem 

k použitému materiálu a k rovnosti povrchu. 

K Dotazu č. 2: Zadavatel na základě dotazu uveřejnil opravený Výkaz výměr (příloha č. 5 

Výzvy) dne 19. 6. 2023 na profilu zadavatele. 

K dotazu č. 3: Zadavatel požaduje, aby dodavatelé nacenili Výkaz výměr k SO – 401 (příloha 

č. 5 Výzvy) v souladu s Projektovou dokumentací (příloha č. 6 Výzvy). Lhůta pro podání 

nabídek byla již adekvátně prodloužena. 

 

 
 

                                                                                    Mgr. Kateřina Lysáková v. r. 
                                                                      pověřená vedením oddělení veřejných zakázek 
                                                                   právního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem 
 
 
 

http://www.usti-nad-labem.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz

